

طالبان: محافظ دفتر یونسف در بادغیس به اشتباه خود را کشت



طالبان در ولایت بادغیس از کشته شدن محافظ دفتر یونسف در این ولایت خبر داده می‌گویند که او به طور اشتباهی به خودش شلیک کرد. صدیق‌الله صدیقی؛ سخنگوی فرماندهی پولیس طالبان در بادغیس، امروز دوشنبه، ۲۹ حوت اعلام کرد که یک محافظ دفتر یونسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد در



بازی جام ملت‌های آسیا؛ افغانستان با عربستان سعودی دیدار می‌کند

سعودی به میدان خواهد رفت. تیم ملی فوتبال ساحلی کشور، با دو شکست پی در پی در مقابل بحرین و تایلند، شانس صعود به مرحله بعدی این رقابت‌ها را از دست داده است. شب گذشته تیم ملی کشور، با نتیجه ۴-۵ در مقابل تایلند، دومین شکست را در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا و مقدماتی جام جهانی متقبل شد.

تیم ملی فوتبال ساحلی کشور، در سومین بازی خود در جام ملت‌های آسیا فردا در برابر تیم ملی عربستان سعودی، وارد میدان می‌شود. به گزارش آژانس باختر؛ فدراسیون ملی فوتبال، در خبرنامه‌ی نوشته‌شده است: افغانستان در سومین و آخرین دیدار خود در این رقابت‌ها، فردا ساعت ۲:۳۰ پس از چاشت به وقت کابل، در مقابل عربستان

یک سرباز استرالیایی به اتهام جنایت جنگی در افغانستان بازداشت شد



دولت استرالیا یک که نیروهای ویژه سرباز این کشور را استرالیایی ۳۹ زندانی را که با نیروهای ناتو در افغانستان کشته‌اند. افغانستان کار می‌کرد این تعداد زندانی اما به اتهام جنایت جنگی دستور اجباری کماندوهای بازداشت کرده‌است. استرالیا از سوی سربازان رویترز امروز دوشنبه، جوان کشته شده‌اند. ۲۹ حوت، به نقل از مقام‌های استرالیایی ۱۹ تن از اعضای فعلی و گزارش داده که این سرباز پیشین ارتش استرالیا به اتهام کشتن یک غیرنظامی در افغانستان، رجوع کردند تا براساس بازداشت شده است. اظهارات آنان مشخص پولیس فدرال استرالیا شود که شواهد کافی در بیانیه‌ای بدون افشای هویت این سرباز ۴۱ کشتار وجود دارد یا نه. ساله گفته که قرار است او به یک فقره جنایت جنگی متهم شود که کماندوی استرالیا در حداکثر مجازات برای چوکت حضور بیست‌ساله آن حبس ابد است. ناتو در افغانستان برای این سرباز در حالی مبارزه با تروریسم بازداشت می‌شود که اجرای وظیفه کرده‌اند. یک تحقیق چهارساله در سیدنی نشان می‌دهد

منبع: خبرگزاری افق

کوهنوردان؛ قله ۳۶۰۰ متری آسمانی در ولسوالی کرخ هرات را فتح کردند



کوهنوردان تیم کوهنوردی پامیر قله سه هزار و ۶۰۰ متری آسمانی را در ولسوالی کرخ، را فتح کردند به گزارش آژانس باختر؛ ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش، امروز در خبرنامه‌ی نگاشته است: یک تیم شش نفری از کوهنوردان تیم پامیر در کمتر از شش ساعت توانستند به این قله مرتفع که در کوه‌های دویندر در قریه کوه شصت ولسوالی کرخ هرات موقیعت دارد صعود کنند. سرپرستی این تیم را نجیب‌الله صدیقی، رئیس فدراسیون کوهنوردی هرات، به عهده دارد. هدف آنان فتح مرتفع ترین قله‌ها در هرات و ولایت‌های همجوار است. این در حالی است که اعضای فدراسیون کوهنوردی هرات، به منظور شناسایی و سروی قله دوشاخ که در جنوب ولسوالی غوریان موقیعت دارد، کمپ تمرینی یک روزه کوهنوردی و صخره نوردی را برگزار کرده بودند.



سازمان مهاجرت ملل متحد برای ۱۲۰۰ خانواده در پکتیا سولر توزیع کرد

کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور مهاجران (UNHCR) برای ۱۲۰۰ خانواده در پکتیا سولر آفتابی توزیع کرده است. این نهاد می‌گوید که سولر به شهروندان افغانستان کمک می‌کند تا به انرژی پاک دسترسی داشته باشند. یک باشنده ولسوالی سید کرم پکتیا به نام نبی، گفته است: "سولر خانه‌های ما را روشن می‌کند و UNHCR این تغییر را در زندگی ما ایجاد کرده است." کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور مهاجران پیش از این گفته بود که قصد دارد در جنوب افغانستان برای تولید انرژی پاک و دایمی، برای ۲۴ هزار نفر سولر توزیع کند. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت خارجه بریتانیا از کارمندان محلی اش در افغانستان عذرخواهی کرد



وزارت خارجه بریتانیا از کارمندان محلی اش در افغانستان که از آنان خواسته شده تا برای انتقال از این کشور باید تاییدی نهادهای مربوط طالبان را بگیرند، عذرخواهی کرده است. گاردین روز شنبه ۲۷ حوت، گزارش داد که تحقیقات وزارت دفاع بریتانیا نشان داده که از کارمندان محلی پیشین این کشور در افغانستان خواسته شده تا کارت‌های تولد و نکاح‌خط‌های‌شان را به تایید نهادهای مربوط حکومت طالبان برسانند. وزارت دفاع بریتانیا این مورد را در ابتدا رد کرده، اما بعدتر یک سخنگوی این وزارت گفته است: "به سرعت این اشتباه را تصحیح کردیم، به سرعت دستورالعمل‌های داخلی خود را تقویت کردیم تا این اشتباه دوباره تکرار نشود." سخنگوی وزارت خارجه بریتانیا نیز در این خصوص گفته است: "ما بدون هیچ قیدوشرطی عذرخواهی می‌کنیم و به تلاش خستگی‌ناپذیر برای انتقال افراد واجد شرایط به مکان امن ادامه می‌دهیم." آراپ، نهادی که روند انتقال افغان‌های واجد شرایط به بریتانیا را تسهیل می‌کند، نیز با ارسال ایمیل تازه به افراد واجد شرایط از آنان عذرخواهی کرده است. دولت بریتانیا تعهد کرده که ۲۰ هزار افغان واجد شرایط را به این کشور منتقل کند؛ اما کندی در روند انتقال این افراد بارها مورد انتقاد قرار گرفته است. منبع: خبرگزاری جمهور

جنبش و دموکراسی



پیشینه‌ی یک فرد، اعم از جنسیت، طبقه، زبان، قومیت، و تابعیت همه تا حدود بسیاری به نحوه‌ی تفکر فرد و خلاقیت او شکل می‌دهد. تیمی که شامل افرادی خودی و غیر خودی باشد در واقع شامل افرادی است با پیشینه‌های متعدد. ۲- پیوندهای اجتماعی گروهی را در نظر بگیرید که یکی از رهبران اتحادیه‌های مهم کارگری در آن عضو است. این فرد احتمالاً ارتباط نزدیکی با فعالان کارگری دیگر دارد. در مقابل رهبری را در نظر بگیرید که به جای تعلق به یک گروه سیاسی و اجتماعی خاص، دارای روابط گسترده با گروه‌های مختلف مثل زنان کارگران و فعالان محیط زیست است. رهبران دارای پیوندهای محکم با مخاطبان می‌دانند که چگونه منابع محلی را بیابند و چطور عضوگیری کنند. مثلاً رهبر مثال اول می‌داند چطور از رابطه‌اش برای کسب اطلاعات و عضوگیری از جنبش کارگری اقدام کند. در مقابل رهبرانی با پیوندهای سست با مخاطبان گوناگون به تنوع افراد، افکار، و رویه‌هایی دسترسی دارند که تسهیل کننده ائتلافات است. مثلاً رهبر دوم این قابلیت را دارد که در شکل دادن ائتلافی بین کارگران، دانشجویان، فعالان زن و محیط زیست وارد عمل شود. یکی از راه‌های ارتقای ظرفیت راهبردی در یک گروه داشتن رهبرانی است، هر دو دسته است، رهبرانی که هم دارای پیوندهای محکم و هم پیوندهای سست باشند. جامعه‌شناسان به تمایز بین پیوندهای محکم بین گروه‌های همگون و پیوندهای سست با گروه‌های ناهمگون اشاره کرده‌اند و آن‌ها را دارای آثاری متمایز دانسته‌اند. منبع: وبسایت دانشکده مطلب ادامه دارد...

نشست کمیسیون تنظیم تشکیلات و معاشات برگزار شد

شد



به ریاست مولوی عبدالسلام حنفی، معاون اداری ریاست الوزرا نشست کمیسیون تنظیم تشکیلات و معاشات برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر این خبر گفته است: بر اساس هدایت امیر المؤمنین شیخ القرآن و الحدیث مولوی هبئه الله آخذزاده "حفظه الله"، نشست کمیسیون تنظیم تشکیلات و معاشات برگزار شد. تعدیل بررسی شرکتها از پنج سال بر یک سال مالیات در بخش های قراردادی و مالیات انتفاعی به ریاست مولوی عبدالسلام حنفی، مالیات بر عایدات فابریکه های خورد، بررسی و انتقال دوسیه شرکتها در ولایات مربوط، ایجاد مراکز آسان خدمت و چتر واحد برای تجاران و صنعت کاران در جاهای ضروری بحث همه جانبه صورت گرفت و تصامیم لازم اتخاذ گردید. به نقل از آژانس باختر؛ در اخیر جهت روشن تر شدن و حل پیچیدگی های امور تجارتی، مالیاتی و اخذ جوازها به کمیته تخصصی وظیفه سپرده شد، تا موضوع را همه جانبه بررسی نموده و به جلسه بعدی کمیسیون ارائه کنند.

سرپرست وزارت معادن طالبان با شمار از تاجران افغان مقیم پاکستان دیدار کرد



شهباب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیوم طالبان با شمار از تاجران افغان مقیم پاکستان دیدار کرده و از آنها خواسته که روی معادن افغانستان سرمایه‌گذاری کنند. این وزارت بامداد روز یکشنبه (۲۸ حوت) در اعلامیه‌ای گفته که شهباب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیوم با حضور معینان تخنیک و سروی جیولوجی با تعدادی از تاجران افغان مقیم پاکستان، دیدار کرده است. در اعلامیه آمده که طرفین ضمن صحبت در رابطه به وضعیت مناسب افغانستان برای سرمایه‌گذاری، در رابطه به پروژه های معدنی کاری در افغانستان و جلب و جذب سرمایه گذاری‌ها بالای منابع معدنی افغانستان گفتگو کرده است.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

وزارت مالیه طالبان: برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها، تعرفه واردات مواد اولیه غذایی را تا ۷۰ درصد کاهش دادیم



وزارت مالیه (دارایی) طالبان (بهار) تمام شده که «سخت ترین زمان می‌گوید تعرفه واردات مواد غذایی را تا بیش از نصف کاهش داده است. در همین حال، امروز نرخ ارزش افغانی در برابر دلار آمریکا در بازار آزاد به ۸۷ افغانی در برابر یک دالر آمریکای رسید که بالاترین رکورد در حدود دو سال اخیر است. در خبرنامه این وزارت آمده که «به منظور جلوگیری از افزایش قیمت مواد اولیه غذایی، به اساس هدایت رهبر طالبان محصولات گمرکی بر واردات آرد، گندم، برنج و شکر و ... را از ۵۰ تا ۷۰ درصد» کاهش داده است. اخیراً، برنامه جهانی غذای سازمان ملل گفته است به ۹۳ میلیون دالر برای کمک به ۱۳ میلیون نفر در این کشور در ماه اپریل و ۸۰۰ میلیون دالر برای ۶ ماه آینده نیاز دارد. این سازمان در گزارشی گفته ذخایر مواد غذایی خانواده‌ها قبل از موعد برداشت محصولات زراعتی بعدی در ماه می (اواخر

بهار) تمام شده که «سخت ترین زمان سال برای خانواده‌های روستایی» است. به گفته این نهاد سازمان ملل نیمی از خانواده‌ها برای زنده ماندن در وضعیت بحرانی زندگی می‌کنند و برای میلیون‌ها نفر در افغانستان، کمک‌های غذایی جهانی اکنون «تنها راه چاره زنده ماندن» است. دو ماه پیش، بانک جهانی در گزارشی از شاخص‌های مهم اقتصادی این کشور گفت که نرخ تورم در افغانستان به روند «نزولی» خود ادامه می‌دهد. تورم سالانه در نوامبر ۲۰۲۲ در اوج خود در ماه جولای/ژوئن، ۱۸.۳ درصد بود که در ماه نوامبر ۲۰۲۲ به ۹.۱ درصد کاهش یافت. از شاخص‌های مهم دیگر که در گزارش بانک جهانی برجسته شد، نرخ برابری افغانی - واحد پول ملی افغانستان در برابر دالر آمریکا است که در چند ماه اخیر بین ۸۹-۸۷ ثبات داشته است.

منبع: بی بی سی فارسی